
OBEC MARTÍNKOVICE
Zastupitelstvo obce 

_________________________________________________________

Obecně závazná vyhláška 
o používání zábavní pyrotechniky 

Zastupitelstvo obce Martínkovice se na svém zasedání dne 14. prosince 2022 usnesením
č. 3./ I./ 9. usneslo vydat na základě ustanovení § 10 písm. a) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona
č.  128/2000 Sb.,  o obcích  (obecní  zřízení),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  tuto  obecně
závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“):  

Čl. 1
Předmět a cíl

1) Předmětem této vyhlášky je regulace činností, které by mohly narušit veřejný pořádek
v obci nebo být v rozporu s dobrými mravy, ochranou zdraví a bezpečnosti a směřující
k ochraně  před  následnými  škodami  a  újmami  působenými  narušováním  veřejného
pořádku, jehož ochrana je ve veřejném zájmu, v zájmu chráněném obcí jako územním
samosprávným celkem.

2) Cílem této vyhlášky je vytvoření příznivých podmínek pro život v obci, pokojné bydlení
a klidný odpočinek.

3) Činností,  která  by  mohla  narušit  veřejný  pořádek  v  obci  je  používání  zábavní
pyrotechniky1,

Čl. 2
Regulace používání zábavní pyrotechniky

1)   Používání  zábavní  pyrotechniky  je  zakázáno  na  všech  veřejných  prostranstvích
v zastavěném území obce Martínkovice a dále na všech místech v zastavěném území
obce,  pokud  hluk  v intenzitě  způsobilé  narušit  veřejný  pořádek přesáhne na veřejné
prostranství.

2) Zákaz dle odst. 1 neplatí:
 a) 31. prosince v době od 16 hodin do 24 hodin,

b) 1. ledna od 0 hodin do 3 hodin.

1 § 3 zákona č. 206/2015 Sb., o pyrotechnických výrobcích a zacházení s nimi a o změně některých zákonů
(zákon o pyrotechnice)

1

https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Mart%C3%ADnkovice_znak.jpg


Čl. 4
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti počátkem 15. dne po dni jejího vyhlášení.

................................…                  ...............................…                  ..................................
       Jaromír Jirka  v. r.                      Nela Frödová  v. r.                   Jana Žouželková v. r.
           starosta                                    místostarostka                           místostarostka

2


